Esa, Pemerintah Kabupaten Indragiri Hulu yang meilbatkan masyarakat melalui para 

ahli yang memiliki kompetensi dan kredibilitas dalam objek pemajuan kebudayaan 

telah berhasil menyusun Pokok Pikiran Pemajuan kebudayaan Daerah. Kabupaten 

Indragiri Hulu dalam hal ini adalah salah satu Kabupaten/Kota dari 517 (Lima Ratus 

tujuh Belas) Kabupaten diseluruh Indonesia yang melaksanakan Undang-Undang 

No. 5 Tahun 2017 tentang pemajuan kebudayaan berupa penyusunan Pokok 

Pikiran Kebudayaan Daerah (PPKD) yang pelaksanaanya sesuai teknis 

penyusunan pokok pikiran kebudayaan daerah Kementerian Pendidikan dan

[...]

Kabupaten Pelalawan, sebelah selatan berbatasan dengan 

Kabupaten Bungo Tebo (Provinsi Jambi), sebelah barat 

berbatasan dengan Kabupaten Kuantan Singingi, dan sebelah 

timur dengan Kabupaten Indragiri Hilir.  

Secara administratif Kabupaten Indragiri Hulu terbagi atas 

14 (empat belas) Kecamatan, 178 (seratus tujuh puluh 

delapan) Desa, dan 16 (enam belas) Kelurahan. Luas wilayah 

Kabupaten Indragiri Hulu meliputi              (819.826,0 

Ha) yang terdiri dari daratan rendah, dataran tinggi dan rawa-

rawa dengan ketinggian 5-100 meter diatas permukaan laut. 

Pada tahun 2020, curah hujan maksimum sebesar 506,2